АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     14.06.2018 №   1307-п

О внесении дополнения в приложение к Постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ № 2777-п от 19.10.2017 г. «Об утверждении административного регламента исполнения функции по осуществлению   муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ постановляю:
1. Дополнить пункт 27 раздела III приложения к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ № 2777-п от 19.10.2017 г. «Об утверждении административного регламента исполнения функции по осуществлению   муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» следующим подпунктом: «4) поступление, в частности посредством ГИС ЖКХ, в администрацию муниципального образования Соль-Илецкий городской округ обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти,  выявление специалистами администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в ГИС ЖКХ информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении договоров между собственниками помещении в многоквартирном доме и лицами оказывающими услуги по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, оказания услуг и выполнению работ по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества в таком доме, предоставлению коммунальных услуг собственникам помещений в таком доме и пользующимся помещениями в этом доме лицам или в случаях, обеспечению готовности инженерных систем, осуществления иной направленной на достижение целей управления многоквартирным домом деятельности, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в ГИС ЖКХ».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  Соль-Илецкий городской округ в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соль-Илецкого  городского округа, заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ Вдовкина В.П.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                             А.А. Кузьмин

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, отделу муниципального контроля, юридическому отделу,